
 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

частями 4, 6 статьи 4 Закона Пермского края от 29 апреля 2022 г. № 75-ПК «Об 

образовании нового муниципального образования Пермский муниципальный 

округ Пермского края», постановлением администрации Пермского 

муниципального района от 07 октября 2022г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-560 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пермского 

муниципального округа», постановлением администрации Пермского 

муниципального района от 30 июня 2022г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-356 «Об 

утверждении перечня муниципальных программ Пермского муниципального 

округа на период 2023-2030 годы», пунктом 6 части 2 статьи 47 Устава 

муниципального образования «Пермский муниципальный район», 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 

муниципального  округа». 

2. Признать утратившими силу постановления администрации Пермского 

муниципального района: 

2.1. от 20 декабря 2018 г. № 680 «Об утверждении муниципальной 

программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 

Пермского муниципального района»; 

2.2. от 24 декабря 2019 г. № 940 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 

Пермского муниципального района»; 

2.3. от  11 июня 2020 г. № 339 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 

Пермского муниципального района»; 

 

  

Об утверждении муниципальной 
программы "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом 
Пермского муниципального 
округа" 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 от 14.12.2022. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 1 из 17. Страница создана: 14.12.2022 16:22



2.4. от 17 декабря 2020 г. № СЭД-2020-299-01-01-05.С-242 «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального района»; 

2.5. от 04 марта 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-101 «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального района»; 

2.6. от 26 апреля 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-186 «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального района»; 

2.7. от 29 июня 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-319 «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального района»; 

2.8. от 27 августа 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-453 «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального района»;  

2.9. от 20 сентября 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-489 «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального района»; 

2.10. от 08 ноября 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-593 «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального района»; 

2.11. от 24 декабря 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-715 «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального района»; 

2.12. от 02 марта 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-110 «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального района»; 

2.13. от 17 мая 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-270 «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального района»; 

2.14. от 07 июля 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-374 «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального района»;  

2.15. от 31 августа 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-498 «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 г. и 

применяется, начиная с формирования бюджета на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный округ» и 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 от 14.12.2022. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 2 из 17. Страница создана: 14.12.2022 16:22



размещению на официальном сайте Пермского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru). 

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации Пермского муниципального района Т.Н. Гладких. 

 

 

И.п. главы муниципального  

района – главы администрации 

муниципального района                                                                      И.А. Варушкин

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 от 14.12.2022. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 3 из 17. Страница создана: 14.12.2022 16:22



  УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации                                                                                                                                                                            

Пермского муниципального района                                                                                                                                                                    

от                       №    

 

Муниципальная программа  

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 

Пермского муниципального  округа» 

 

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной программы  

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 

Пермского муниципального  округа» 
 

1 

Цели 

муниципальной 

программы                

Обеспечение сбалансированности и устойчивости 

бюджета Пермского муниципального округа,  

повышение эффективности и прозрачности 

управления муниципальными финансами.  

2 

Задачи 

муниципальной 

программы              

1. Управление муниципальным долгом Пермского 

муниципального округа. 

2. Анализ поступлений и составление реальной оценки 

доходов бюджета Пермского муниципального округа. 

3. Создание оптимальных условий для эффективного 

использования средств бюджета Пермского 

муниципального округа. 

4. Обеспечение внутреннего муниципального 

финансового контроля. 

3 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы    

Программа рассчитана на период  2023-2030 годы. 

Программа реализуется в один этап. 

4 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Заместитель главы администрации, возглавляющий 

функционально-целевой блок «Экономическое 

развитие и финансы» 

5 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Финансово-экономическое управление администрации 

муниципального образования «Пермского 

муниципального округа» (далее – ФЭУ) 

6 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Муниципальное казенное учреждение "Центр 

бухгалтерского учета Пермского муниципального 

района" (далее – МКУ ЦБУ), Муниципальное казенное 

учреждение "Управление закупок Пермского 

муниципального района" (далее -  МКУ Управление 

закупок) 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 от 14.12.2022. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 4 из 17. Страница создана: 14.12.2022 16:22



7 
Подпрограммы 

программы 

отсутствуют 

8 

Объем 

финансового 

обеспечения по 

всем источникам 

за весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

1 233 527,3 тыс.руб. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 от 14.12.2022. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 5 из 17. Страница создана: 14.12.2022 16:22



1. Цели и задачи Программы 

 

1.1. Устойчивая система муниципальных финансов является одним из 

важнейших факторов эффективного функционирования местного самоуправления 

и имеет ключевое значение для развития муниципального округа в долгосрочной 

перспективе и соответственно, улучшения качества и уровня жизни населения 

округа, что является одной из целей развития территорий Российской Федерации, 

определенной национальными проектами.  

На основании чего сформирована цель Программы - обеспечение 

сбалансированности и устойчивости бюджета Пермского муниципального округа, 

повышение эффективности и прозрачности управления муниципальными 

финансами округа. 

1.2. Достижение указанной цели обеспечивается за счёт решения 

следующих задач: 

1.2.1. Управление муниципальным долгом Пермского муниципального 

округа. 

1.2.2. Анализ поступлений и составление реальной оценки доходов бюджета 

Пермского муниципального округа. 

1.2.3. Создание оптимальных условий для эффективного использования 

средств бюджета Пермского муниципального округа. 

1.2.4. Обеспечение внутреннего муниципального финансового контроля. 

В целях достижения поставленных задач планируется реализация 

мероприятий, приведенных в Приложениях 2, 3 к настоящей Программе. 

1.3. В результате реализации Программы планируется обеспечить: 

1.3.1. отношение предельного объёма муниципального долга к объёму 

доходов бюджета без учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений и 

(или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 

отчислений в размере не более 10%; 

1.3.2. рост налогового потенциала в сопоставимых условиях к уровню 2021 

года на 30%; 

1.3.3. долю расходов бюджета округа, в отношении которых будет 

осуществлён внутренний муниципальный финансовый контроль в объеме, не 

менее 12%; 

1.3.4. исполнение расходной части бюджета округа, без учета 

нераспределенных средств резервного фонда, а также целевых средств из 

бюджетов других уровней в объеме, не менее 95%. 

 

2. Перечень показателей Программы, 

источники информации показателей и расчет их 

фактических значений 

 

2.1. Исходя, из целей и задач настоящей Программы определены показатели,  

которые позволяют оценить развитие сферы управления муниципальными 

финансами в Пермском муниципальном округе: 

2.1.1. коэффициент отношения предельного объёма муниципального долга к 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 от 14.12.2022. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 6 из 17. Страница создана: 14.12.2022 16:22



 

  

7 

объёму доходов бюджета без учёта утверждённого объёма безвозмездных 

поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным 

нормативам отчислений; 

2.1.2. рост налогового потенциала в сопоставимых условиях к уровню 2021 

года; 

2.1.3. доля расходов бюджета округа, в отношении которых осуществлён 

внутренний муниципальный финансовый контроль; 

2.1.4. уровень исполнения расходной части бюджета округа, без учета 

нераспределенных средств резервного фонда, а также целевых средств из 

бюджетов других уровней. 

2.2. Источники информации показателей и расчёта  фактических значений 

показателей приведены в таблице. 

 
№ Наименование показателя Ед. 

из

м. 

Источник 

информации 

Расчёт показателя 

1 

Коэффициент отношения 

предельного объёма 

муниципального долга к 

объёму доходов бюджета 

без учёта утверждённого 

объёма безвозмездных 

поступлений и (или) 

поступлений налоговых 

доходов по 

дополнительным 

нормативам отчислений  

% 

Долговая книга, отчёт 

об исполнении 

бюджета Ф 428 

Отношение объёма 

муниципального  

долга к объёму доходов без 

учёта безвозмездных 

поступлений и (или) 

поступлений налоговых 

доходов по дополнительным 

нормативам отчислений 

2 

Рост налогового 

потенциала в сопоставимых 

условиях к уровню 2021 

года 

% 

Отчет о налоговой 

базе и структуре 

начислений по 

налогам (5-НДФЛ, 5-

МН, 5-УСН, 5-ЕСХН) 

Отношение налогового 

потенциала за отчетный 

период к налоговому 

потенциалу 2021 года в 

сопоставимых условиях 

3 

Доля расходов бюджета 

округа, в отношении 

которых осуществлён 

внутренний 

муниципальный 

финансовый контроль  
% 

Отчёт об исполнении  

бюджета округа Ф 

428, 

отчет 

о результатах 

контрольной 

деятельности органа 

внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

Отношение расходов (за счет 

средств местного бюджета), 

в отношении которых 

осуществлён внутренний 

муниципальный финансовый 

контроль к общему объёму 

расходов бюджета (без учета 

целевых средств, 

поступивших из краевого и 

федерального бюджетов) 

4 

Уровень исполнения 

расходной части бюджета 

округа, без учета 

нераспределенных средств 

резервного фонда, а также 

целевых средств из 

бюджетов других уровней 

% 

Отчёт об исполнении 

бюджета округа Ф 428  

Отношение кассовых 

расходов к плановым 

назначениям по расходам, за 

исключением остатков 

нераспределённых средств 

резервного фонда, а также 

целевых средств из 

бюджетов других уровней 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 от 14.12.2022. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 7 из 17. Страница создана: 14.12.2022 16:22



 

  

8 

 

Планируемые значения показателей Программы с расшифровкой плановых 

значений по годам представлены в приложении 1 к настоящей Программе. 

 

3. Финансовое обеспечение реализации Программы 

 

3.1. Информация по финансовому обеспечению реализации Программы 

представлена в паспорте Программы и приложениях к Программе: 

- финансовое обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета 

Пермского муниципального округа в приложении 2 к настоящей Программе; 

-  финансовое обеспечение реализации Программы за счёт средств бюджета 

Пермского края в приложении 3 к настоящей Программе;  

- финансовое обеспечение реализации Программы за счёт всех источников 

финансирования в приложении 4 к настоящей Программе; 

3.2. Средства на реализацию Программы утверждаются решением о 

бюджете Пермского муниципального округа на очередной финансовый год и 

плановый период.  

3.3. По результатам ежегодной оценки эффективности и результативности 

реализации Программы возможно перераспределение объёмов средств, 

предусмотренных на их реализацию по направлениям, отдельным мероприятиям 

и годам. 
 
 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 от 14.12.2022. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 8 из 17. Страница создана: 14.12.2022 16:22



                                                                   Приложение 1  

к муниципальной программе  

«Управление муниципальными финансами 

и муниципальным долгом Пермского 

муниципального округа» 

 

Показатели муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального округа» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Наименование показателя 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

Ед. 

изм. 

Ответ

ствен

ный 

испол

нител

ь 

Базовое 

значение 

показател

я 

Плановое значение показателей по годам реализации 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4  6 7 8 9 10 11 12 15 

Муниципальная 

программа 

«Управление   

муниципальными 

финансами   и 

муниципальным 

долгом Пермского 

муниципального  

округа» 

Коэффициент отношения 

предельного объёма 

муниципального долга к 

объёму доходов бюджета без 

учёта утверждённого объёма 

безвозмездных поступлений 

и (или) поступлений 

налоговых доходов по 

дополнительным нормативам 

отчислений  

% ФЭУ 
не более 

10 % 

не более 

10 % 

не более 

10 % 

не более 

10 % 

не более 

10 % 

не более 

10 % 

не более 

10 % 

не более 

10 % 

не более 

10 % 

Рост налогового потенциала 

в сопоставимых условиях к 

уровню 2021 года  

% ФЭУ  

не менее 

34% к 

уровню 

2015 года 

не менее 

7% 

не менее 

11% 

не менее 

15% 

не менее 

18% 

не менее 

21% 

не менее 

24% 

не менее 

27% 

не менее 

30% 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 от 14.12.2022. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 9 из 17. Страница создана: 14.12.2022 16:22



 

  

10 

Доля расходов бюджета 

округа, в отношении которых 

осуществлён внутренний 

финансовый муниципальный 

контроль 

% ФЭУ  
Не менее 

14 

Не менее 

12 

Не менее 

12 

Не 

менее 12 

Не 

менее 12 

Не 

менее 12 

Не 

менее 12 

Не менее 

12 

Не 

менее 12 

Уровень исполнения 

расходной части бюджета 

округа, без учета 

нераспределенных средств 

резервного фонда, а также 

целевых средств из 

бюджетов других уровней 

% ФЭУ  
не менее 

95% 

не менее 

95%  

не менее 

95% 

не менее 

95% 

не менее 

95% 

не менее 

95% 

не менее 

95% 

не менее 

95% 

не менее 

95% 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 от 14.12.2022. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 10 из 17. Страница создана: 14.12.2022 16:22



          

       

Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

Пермского муниципального округа» 

 
 
 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального округа» 

за счёт средств бюджета Пермского муниципального округа 

 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.   

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Управление  

муниципальными финансами   

и муниципальным долгом 

Пермского муниципального  

округа» 

Всего 96629,1 95933,9 95933,9 95933,9 95933,9 95933,9 95933,9 95933,9 768166,4 

ФЭУ 27975,4 27291,2 27291,2 27291,2 27291,2 27291,2 27291,2 27291,2 219013,8 

МКУ ЦБУ 57433,1 57422,1 57422,1 57422,1 57422,1 57422,1 57422,1 57422,1 459387,8 

МКУ Управление 

закупок 
11220,6 11220,6 11220,6 11220,6 11220,6 11220,6 11220,6 11220,6 

 

89764,8 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления" 

ФЭУ  27975,4 27291,2 27291,2 27291,2 27291,2 27291,2 27291,2 27291,2 219013,8 

Содержание органов 

местного самоуправления 

Пермского муниципального 

округа 

ФЭУ 27975,4 27291,2 27291,2 27291,2 27291,2 27291,2 27291,2 27291,2 219013,8 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 от 14.12.2022. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 11 из 17. Страница создана: 14.12.2022 16:22



 

  

12 

Обеспечение планирования и 

исполнения бюджета 

Пермского муниципального 

округа  

ФЭУ - - - - - - - - - 

Инвентаризация расходных 

обязательств Пермского 

муниципального округа  

ФЭУ - - - - - - - - - 

Проведение анализа 

выполнения муниципального 

задания по оказываемым 

муниципальным услугам 

(работам) 

ФЭУ - - - - - - - - - 

Обеспечение своевременной 

актуализации правовой базы 

для формирования и 

исполнения бюджета 

Пермского муниципального 

округа  

ФЭУ - - - - - - - - - 

Формирование прогноза 

социально-экономического  

развития Пермского 

муниципального округа  

ФЭУ - - - - - - - - - 

Адресная работа с 

организациями и 

физическими лицами, 

имеющими задолженность в 

бюджет  

ФЭУ - - - - - - - - - 

Взаимодействие с 

администраторами доходов 

бюджета Пермского 

муниципального округа  

ФЭУ - - - - - - - - - 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 от 14.12.2022. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 12 из 17. Страница создана: 14.12.2022 16:22



 

  

13 

Мониторинг состояния 

недоимки по налогам и 

сборам в местный бюджет. 

ФЭУ - - - - - - - - - 

Оценка эффективности 

налоговых расходов 
ФЭУ - - - - - - - - - 

Анализ состояния долговой 

устойчивости бюджета 

Пермского муниципального 

округа 

ФЭУ - - - - - - - - - 

Осуществление полномочий 

по внутреннему 

муниципальному 

финансовому контролю  

ФЭУ - - - - - - - - - 

Осуществление контроля за 

соблюдением 

законодательства Российской 

Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок 

ФЭУ - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений" 

ФЭУ 68653,7 68642,7 68642,7 68642,7 68642,7 68642,7 68642,7 68642,7 549152,6 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

МКУ ЦБУ 57433,1 57422,1 57422,1 57422,1 57422,1 57422,1 57422,1 57422,1 459387,8 

Реализация мероприятий по 

централизации бюджетного 

(бухгалтерского) учета и 

составлению бюджетной 

(бухгалтерской) отчетности 

МКУ ЦБУ - - - - - - - - - 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 от 14.12.2022. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 13 из 17. Страница создана: 14.12.2022 16:22



 

  

14 

Обеспечение работы в 

региональных 

централизованных 

автоматизированных 

системах 

МКУ ЦБУ - - - - - - - - - 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

МКУ Управление 

закупок 
11220,6 11220,6 11220,6 11220,6 11220,6 11220,6 11220,6 11220,6 89764,8 

Совершенствование системы 

муниципальных закупок 

МКУ Управление 

закупок 
- - - - - - - - - 

Проводятся мероприятия по 

централизации закупок для 

заказчиков Уполномоченным 

органом 

МКУ Управление 

закупок 
- - - - - - - - - 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 от 14.12.2022. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 14 из 17. Страница создана: 14.12.2022 16:22



          

       

Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

Пермского муниципального округа» 

   

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального округа» 

за счёт средств бюджета Пермского края 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

 

Участники 

муниципальн

ой 

программы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 4 5 6 7 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Управление  

муниципальными финансами   

и муниципальным долгом 

Пермского муниципального  

округа» 

Всего 58166,0 58170,7 58170,7 58170,7 58170,7 58170,7 58170,7 58170,7 465360,9 

ФЭУ  107,5 112,2 112,2 112,2 112,2 112,2 112,2 112,2 892,9 

МКУ ЦБУ 58058,5 58058,5 58058,5 58058,5 58058,5 58058,5 58058,5 58058,5 464468,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления" 

ФЭУ  107,5 112,2 112,2 112,2 112,2 112,2 112,2 112,2 892,9 

Содержание органов местного 

самоуправления Пермского 

муниципального округа 

ФЭУ 107,5 112,2 112,2 112,2 112,2 112,2 112,2 112,2 892,9 

Обслуживание лицевых счетов 

органов государственной власти 
ФЭУ - - - - - - - - - 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 от 14.12.2022. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 15 из 17. Страница создана: 14.12.2022 16:22



 

  

16 

Пермского края, 

государственных краевых 

учреждений органами местного 

самоуправления Пермского края 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений" 

ФЭУ 58058,5 58058,5 58058,5 58058,5 58058,5 58058,5 58058,5 58058,5 464468,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

МКУ ЦБУ 58058,5 58058,5 58058,5 58058,5 58058,5 58058,5 58058,5 58058,5 464468,0 

Реализация мероприятий по 

централизации бюджетного 

(бухгалтерского) учета и 

составлению бюджетной 

(бухгалтерской) отчетности в 

образовательных организация  

МКУ ЦБУ - - - - - - - - - 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 от 14.12.2022. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 16 из 17. Страница создана: 14.12.2022 16:22



          

       

Приложение 4 

к муниципальной программе 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

Пермского муниципального округа» 

   

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального округа» 

за счёт всех источников 

 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным 

долгом в Пермском 

муниципальном 

округе» 

Всего, в том числе: 154795,1 154104,6 154104,6 154104,6 154104,6 154104,6 154104,6 154104,6 1233527,3 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

96629,1 95933,9 95933,9 95933,9 95933,9 95933,9 95933,9 95933,9 768166,4 

Краевой бюджет 58166,0 58170,7 58170,7 58170,7 58170,7 58170,7 58170,7 58170,7 465360,9 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 от 14.12.2022. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 17 из 17. Страница создана: 14.12.2022 16:22


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

